<YAMAHA

N1

SR
* INFORMATION




XVZ12T/XVZ12TD
© 1983 der Yamaha Motor Co., Ltd.
1. Ausgabe, Januar 1984

Alle Rechte vorbehaliten. Nachdruck,

auch auszugsweise, oder nicht
autorisierte Verwendung ist ochne
schriftliche Genehmigung der
Yamaha Motor Co., Ltd. nicht gastattet.




-

4
&
Y2

>
O
-

|

SYMBOLMARKIERUNG
(Siehe Abbildung)

Die Symbolmarkierungen @ bis zeigen im Daumen-
index die einzeinen Kapitel und deren Inhaltsverzeichnis

©f [=] @
=2
o<

®

B | e

an.

Allgemein angaben

Regelmassige inspektionen und einstetlungen
Motor

Kahlanlage

Vergasung

Fahrgestell

Elektrische einrichtungen

Anhang

CISIOICICIOIOS

Die Symbolmarkiorungen@ bis @werden far die
ldentifikation der im lext aufgefiihrten Spezifikationen
verwendet,

(® Einfillen von Flissigkeit

9  Schmiermittet

@) Festziehen {Anzugsmoment)
@ Verschleigrenze, Spiel

@ Motordrehzahl!

@ Qv.A

Die Symbolmarkierungen @ bis @ in den ausein-
andergezogenen Darstellungen geben das Schmiermittel
und die Schmierpunkte an.

Motordl auftragen

Getriebedl auftragen

Moiybdandisulfid-61 auftragen

Radlagerfett auftragen

Leichtes Lithium-Fett auftragen

Molybodinfett auftragen

Sicherungslack {LOCTITE®) auftragen

SISARISIS]



EINLEITUNG

Diese Anleitung wurde von Yamaha Motor Company fir die Verwendung durch autorisierte
Yamaha-Vertragshidndler und deren qualifizierten Mechanikern zusammengestellt. Es ist jedoch
nicht moglich ein vollstindiges Wiessen einer Mechanikerausbildung in einem Wartungshand-
buch zu erfassen. Es wurde daher vorausgesetzt, daR Personen, welche dieses Handbuch zur
— Durchfihrung von Warungs-und Reparaturarbeiten an Yamaha Motorrddern benutzen, ein

grundlegendes Verstindnis fir mechanische Konzepte und Vorginge, die unserer Motorrad-
Reparturtechnologie eigen ist, mitbringen. Ohne diese Kenntnisse kdnnen ausgefithrte Reparatur-
und Wartungsarbeiten die Betriebssicherheit und/oder den Betriebszustand dieses Motorrades
negativ beeinflussen.

Yamaha Motor Company, Ltd. ist stindig bemiiht, die hohe Qualitdt der Yamaha Erzeugnisse
noch weiter zu verbessern. Modifikationen und wesentliche Anderungen in den technischen
Daten oder Wartungsvorgdngen werden allen autorisierten Yamaha-Vertragshandlern bekanntge-
geben und in zukiinftigen Ausgaben dieser Anleitung beriicksichtigt.

UBERSEE-SERVICE
UBERSEE-BURO
YAMAHA MOTOR CO., LTD.

VERWENDUNG DIESER ANLEITUNG
WICHTIGE INFORMATIONEN

Wichtige Informationen in dieser Anleitung sind wie foigt gekennzeichnet.

ANMERKUNG: Eine ANMERKUNG enthélt Informationen, die einen Vorgang einfacher und
deutlicher macht.

Unter dem Titel ACHTUNG sind spezielle Vorgdnge beschrieben, die einge-
halten werden miissen, um Beschadigungen am Motorrad zu vermeiden,

UGS\ el Eine WARNUNG bezeichnet einen besonderen Vorgang, der eingehalten
werden muB, Verifetzungen des Motorradfahrers bzw. Mechaniker bei der
Durchflhrung von Prifungs-oder Reparaturarbeiten zu vermeiden.

FORMAT DER ANLEITUNGZ

Alle in dieser Anleitung enthaltenen Vorgange sind sequentiell in dar durchzufiihrenden Reihen-
folge aufgefiihrt. Diese Anleitung wurde zusammengestelit, um dem Mechanikern ein leicht ver-
stindliches Nachlagwerk in die Hand zugeben, das Beschreibungen fiir Demontage, Reparatur,
Montage und Inspektion enthalt.
Im Format dieser Anleitung wird nach dem Bauteil die Stdrungsursache gefolgt von einer Pfeil-
markierung aufgefihrt, an die sich dann die erforderliche Manahme anschlieBt, wie es im fol-
genden Beispiel dargestellt ist.
® |[ager

Gribchenbildung/Beschidigung ~ Erneuern.

AUSEINANDERGEZOGENE DARSTELLUNG

In jedem Kapital ist vor der Beschreibung der Demontage eine auseinandergezogene Darsteliung
enthalten, der die richtigen Demontage-und Montagevorgange entnommen werden kénnen,



INHALTSVERZEICHNIS

ALLGEMEINE ANGABEN. . .. ... i i i 1
IDENTIFIZIERUNG DES MOTORRADS 1
REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND EINSTELLUNGEN. .............. 2
EINLEITUNG. ... it it i et 2
REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG. .. ...... 2
ZUSAMMENSTELLUNG SZEISHNUNGEN .................. ... ... ... 3
ZYLINDER KOPF/VENTIL. ..ot e 3
KOLBEN/KURBEL .. ..o ittt ee e e 4
GETRIEBE. ... e e 5
ZWISCHENGETRIEBE. . .. ..o e e e s 6
VERGASER .. .. e 7
VORDERRAD ... ... e 8
HINTERRAD . ... i e et i 9
VORDER- UND HINTERRAD BREMSSATTEL ..........cooiiivnn.. 10
HAUPTBREMSZYLINDER .. ... it e e 1
HYDRAULISCHE KUPPLUNG . ... ... i 13
VORDERRADGABEL ..ottt i 14
LENKERKOPF. .. e e 15
HINTERRADSTOSSDAMPFER/HINTERRADSCHWINGE. ............ 16
HINTERRADSCHWINGE. . . ... ... e 17
ANTRIEBWELLE. ... ... . e i 18
ELEKTRISCHE BAUTEILE. . ...ttt et e 19
SCHMIERPLAN . .. e e e 21
KABELFUHRUNGSUBERSICHT ... ..ottt 25
ANORDNUNG DER KRAFTSTOFFLEITUNGEN ................... 36
TECHNISCHE DATEN. . .. ... e 37
ALLGEMEINE TECHNISCHEDATEN ........ ..., 37
WARTUNGSDATEN . ... e e 39
MO T O R L e 39
FAHRGESTELL. . ... e e e 48
ELEKTRISCHE ANLAGE ... ... i e 52
ALLGEMEINE ANZUGSDATEN. . ...t et i ie e e 55
DEFINITION DEREINHEITEN .. ... .. oot 55

DRAHTFARBEN-DIAGRAMM



—1-

IDENTIFIZIERUNG DES MOTORRADS

ALLGEMEINE ANGABEN

IDENTIFIZIERUNG DES

SERIENNUMMER DES RAHMENS
Die Seriennummer des Rahmens @ ist auf der rechten
Seite des Lenkungs-Hauptrohres eingeschliagen.

SERIENNUMMER DES MOTORS
Die Seriennummer des Motors (D ist auf einer Erfdhung
an der linken Hinterseite des Motors eingeschiagen.

ANMERKUNG:
Die ersten drei Stellen von diesen Nummern sind fiir die
Modellidentifikation; die restlichen Stellen bezeichnen
die Herstellungsnummer des Motorrads.

Anfangsseriennummer:

Xvzizt........ 47G-000101
XVvzZ12TD. ...... 47G-004101
ANMERKUNG:

Anderungen des Designs und der Technischen Daten
ohne vorhergehende Bekanntgabe vorbehalten.




—2_

EINLEITUNG/REGELMASSIGE WARTUNG/SCHMIERUNG

INSP |

ADJ

REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND EINSTELLUNGEN

EINLEITUNG

In_diesem Kapitel sind alle Informationen enthalten, die fiir die Ausfithrung der empfohlenen Inspektionen und Ein-

stellungen erforderlich sind. Diese vorbeugenden Wartungsarbeiten sind auszufihren, um das Motorrad immer in
optimalem Betriebszustand zu erhaiten und lange Lebensdauer sicherzustellen. Teuere Uberholungen kdnnen so
vermieden werden, Diese Informationen beziehen sich sowohl auf bereits ausgelieferte Maschinen als auch auf Motor-
rader, die fir den Verkauf vorbereitet werden. Alle Kundendienstmechaniker sollten sich mit dem Inhalt dieses Kapitels

vertraut machen.

REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG

Einheit: km (mi)

ALLE
Nach Kauf
Benennung Bemerkungen 1.000 6.000 12.000
(600) (4.000} oder {(8.000) oder
6 Monate | 12 Monate
Ventilspiel* Ventilspiel prifen/abstimmen. O
Ziandkerzen Prifen/reinigen oder austauschen. o [©) Austausch
Luftfilter Reinigen oder erneuern. o o}
- Leerlauf, Synchronisation und Anlasserbetrieb priufen/ o
Vergaser abstimmen, ©
Kraftstoffschlauch auf Risse und Beschddigungen
Kraftstoffleitung* prifen. Wenn erforderlich, erneuern, o O
Das Kraftstoffiiter alle 30.000 km erneuern.
Motordl Auswechseln (vor dem Ablassen Motor anwirmen). O o
Motorélifilter Auswechseln, O O
Endgetriebedl Alle 24.000 (16.000) oder 24 Monate auswechse!n, O Prifen Prifen
. Betrieb und auf Bremsflissigkeitsverlust prifen. o
Bremse Siehe ANMERKUNG. ©
. Betrieb und auf Bremsflissigkeitsverlust prifen,
Kupplung Siehe ANMERKUNG. © °©
Lageraufbau auf Lockerheit prifen.
Hinterarm-Drehlager*® Alle 24.000 (16.000) oder 24 Monate geringfiigig Prifen Prafen
erneut abdichten.
Réader™ Balance sowie auf Beschddigung und Abnutzung prifen. o
* Lageraufbau auf Lockerheit/Beschiddigung priifen.
Radlager Bei Beschadigung auswechseln,
Lageraufbau auf Lockerheit prifen.
Lenklager* Alle 24.000 (16.000) oder 24 Monate geringfigig Prufen
erneut abdichten.**
Vordergabeln* Funktion sowie auf Olverlust pliifen, O ©
. Priifen/reparieren wie erforderlich, Kiihimittel alle " .
Kiihlanlage 24.000 km oder 24 Monate erneuern, Priifen Prifen
Befestigungselemente * Festziehen, vor Fahrtantritt und/oder... o o ®)
R Electrolytschwere auf vorgeschriebenen Wert priifen, o o
*
Batterie Entliftungsleitung auf Funktion priifen.
Alle
Lufttrocker Trocknungsmittel alle 24 Monate erneuern. 24 Monate
erneuern
Alle
Ansaugfilter Filter alle 12 Monate reinigen, 12 Monate
reinigen

*.

e

ANMERKUNG:

Diese Teile sollten von einem Yamaha-Handler gewartet werden.
: Mittelschweres Radlager-Schmierfett.

Auswechseln der Bremsflissigkeit:
1. Nach Demontage des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders die Bremsflissigkeit auswechseln.
Gewdhnlich zundchst das Niveau der Bremsflissigkeit nachprifen, dann, wenn erforderlich, die Flissigkeit nach-

falten.

2. Die Oldichtungen um Innern des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders alle zwei Jahre auswechseln.
3. Die Bremsschlduche alle vier Jahre durch andere ersetzen.




-3~

<
ENG /ﬁ ZYLINDER KOPF/VENTIL

ZUSAMMENSTELLUNG SZEISHNUNGEN
ZYLINDER KOPF/VENTIL

1. Scheibe 9. Federsitz 17. O-Ring VENTILSPIEL (KALTER MOTOR}:
2—Gummischeibe 10+ D;uhtl;uy 18— Biverschiull @ Eintass:

3. Einsatz 11. Ventil 19. Ventilfihrung Auslass:

4. Ventilst6Rel 12. Dichtung 20. Sprengring o] ZUNDKERZEN-TYP/ELEKTRODENABSTAND:
6. Ventilkeil 13. YICS-Kammer 21. VerschluBschraube ZYLINDERKOPF-VERZUGSGRENZE:

6. Federsitz 14, Scheibe 22. Stehbolzen

7. Innere Ventilfeder 15. Zindkerze

8. AuRere Ventilfeder 16. Verbindung

I 10 Nm (1.0 m+kg, 7.2 ft-lb) ]

A | VALVE CLEABRANCE (COLD):

0.11 ~0.15 mm

B | Imake: | (0.0043 ~0.0059 in)
0.16 ~0.20 mm

C | Exhaust:| ) 0063 ~0.0079 in)

b | TYPE/GAP:

DPRBEA-G/NGK
X24EPR-UY9/NIPPONDENSO

0.8 ~0.9 mm (0.031 ~0.0035 in)

/ [ 175 Nm (1.75 m-kg, 12.5 ft-ib) |
«Jf 2,

[10Nm (1.0m-kg, 7.2 ft- lb)—I N

~
/A
N/
v g | CYLINDER HEAD WARP LIMIT:
® gy, 0.03 mm {0.0012 in}
~ TN\ e
)

| 43 Nm (4.3 m-kg, 31 feeib) | -~ ~

[ 15Nm (1.5 mekg, 11 feelb) |




ENG

‘\{\Q

KOLBEN/KURBEL

KOLBEN/KURBEL

1. Kolbenring SPIEL ZWISCHEN KOLBEN UND ZYLINDER:
2. Y-Markierung MAX. ZUL. RINGENDSPALT:

3. Ausrichtmarkierung Oberer:

4._PleuelfuBl-LagerschalengréBe Zweiter:

6. Nase PLEUELFURB-LAGERSPIEL:

6. Scheibe KURBELZAPFEN:

7. Kurbelwellen-Lagerschalengrife
8. KurbelzapfengroBe
9. Ausgleichwellen-Ausrichtmarkierung

ZYLINDER Nr. 2
ZYLINDERNr. 4
ZYLINDER Nr. 1
ZYLINDER Nr. 3

HEEHER M B R@

B | END GAP LIMIT:

O

Top:}0.7 mm (0.0276 in)
D[ 2nd:{0.8 mm {0.0315 in)

PISTON TO CYLINDER CLEARANCE:
0.065 ~0.076 mm (0.0022 ~0.0030 in)

CRANKSHAFT JOURNAL
CLEARANCE:

0.020 ~0.044 mm

{0.0008 ~0.0017 in)

#2 CYLINDER

J1

—_—

P1

2

J2

(0 #1 CYLINDER

CONNECTING ROD

BEARING CLEARANCE:
0.021 ~0.045 mm
(0.0008 ~0.0018 in)

130 Nm (13.0 m-kg, 94 ft-Ib)

% |
B #acvunoer ® %

#3 CYLINDER




ENG

‘\\\

GETRIEBE
GETRIEBE
1. Sicherungsring 10. Zahnrad 2. Gang (39T) 19. Sicherungsring MAX. ZUL. SCHLAG
2. Lager 11. Scheibe 20. Pinion 2. Gang/3. Gang (22/23T)
3. Zahnrad 1. Gang (39T) 12. Sicherungsring 21. Pinion 5. Gang (32T)
4. Zahnrad 4, Gang (31T) 13. Zahnrad 5. Gang (29T) 22_ Scheibe R
5. Sicherungsring 14. Lager 23. Sicherungsring
6. Scheibe 15. Lager 24. Lager
7. Zahnrad 3. Gang (31T} 16. Hauptwelle 25. Sicherungsring
8. Antriebswelle 17. Pinion 4. Gang (29T)
9. VerschluBstiick 18. Lager

DEFLECTION LIMIT:
0.08 mm (0.0031 in})




—-6-—

0.10 mm {(0.0039 in)
0.15 mm {0.0059 in)
0.30 mm (0.0118 in}

SHIMS:

0.15 mm (0.0059 in)
0.30 mm (0.0118 in)
0.40 mm (0.0157 in}
0.50 mm (0.0197 in}

<
ZWISCHENGETRIEBE | S

ZWISCHENGETRIEBE

1. Mutter 11. Zwischengetriebe-Antriebwelle [A] BEILEGESCHEIBE:

2. Scheibe 12. Zwischengetriebe-Abtriebritzel [B] Immer einen neuen verwenden,

3. Gabelmuffe 13. Federsitz ZAMNFLANKENSPIEL:
. .4, Staubkappe_____14._Dimpfungsfeder Dl _VERSTEMMEN S S
5. Gehduse 15. Dampfungsnocke

6. O-Ring 16. Zwischengetriebe-Antriebritzel

7. Lager 17. Anlaufscheibe

8. Distanzhiilse 18. Sicherungsring

9. Scheibe 19. Mutter

10. Lager

SHIMS:

GEAR LASH:
0.05~0.10 mm
(0.002 ~0.004 in}

Q

110 Nm (11.0 m<kg, 80 ft-Ib)
STAKE




ICARB

VERGASER

VERGASER

Gasseilzug der SchlieBseite
Gasseilzug der 6ffnungsseite
Kraftstoff-Uberlaufschlauch

”S\}nchr‘onisierstange
Schwimmernadelventil
Nadeldisenschraube
Schwimmer
Hauptdiise

10. Hauptentliiftungsrohr

11. Gummiverschluf}

12. Kraftstoff-Ablaschlauch

13. Leerlaufdiise

PN G L LN~

Kraftstoff-Zufuhrschlauch

14. Diisenblock
15. Starterhebelwelle
16. Kraftstoff-Uberfaufschlauch

18. Leerlauf-Luftise #1

19. Anreicherungsventil

20. Leerlauf-Luftiise #2

21. Koibenventil

22. Gesicherte Schraube

23. Kaltstarter-Tauchkolben

24. Kaltstartergehiuse

25. Kolbenventil-Mittenmarkierung

TECHNISCHE DATEN

17, Kraftstoff-Zufuhrschlauch ___ _} .

Hauptdiise

Hauptluftdise

Diisennadel
Nadeldise
Leerlaufdiise
Kraftstoffstand

Leerlauf-Gemischre-
gulierschraube
Schwimmerventilsitz
Motor-Leerlauf-
drehzahl

#1175

5F X60-3

Y-0

#3715

17 0.5 mm
{0.65 £0.02 in)

2-1/4 (ausdrehungen)

¢15

" 1.000 %50 U/min.

{A] KRAFTSTOFFSTAND




vorperrap |@OG|CHAS

VORDERRAD

1. Staubkappe 7. Lager BEI MONTAGE ERNEUERN.

2. Hiilse 8. Geschwindigkeitsmesserkupplung REIFENGROSSE:

3. Dichtring 9. Kupplungshalter [€] VERSCHLEISSGRENZE:

4. Lager——...——10, . Dichtring.___.._ [0 FELGENGROSSE:. B -
5. Distanzhiilse 11. Geschwindigkeitszdhler-Antriebseinheit [E MAX. ZUL. FELGENSCH LAG

6. Distanzring 12. Vorderachse [F] Senkrecht

Seitlich

MIN. BREMSSCHEIBENSTARKE:
Il MAX. ZUL. SCHLAG:

[AJusE A NEW ONE]
 Seelsy =

FOO Nm (10.0 m-kg, 72 ft-lb)‘

DISC MINIMUM THICKNESS:
6.5 mm (0.26 in)

MAXIMUM DIFLECTION:
0.15 mm (0.0006 in)

TIRE SIZE:
120/90-18 65H
WEAR LIMIT:
1.0 mm (0.04 in)

>

1.5 Nm (0.15 m-kg, 1.1 ft-lb}

RIM SIZE:
MT 2.50 x 18

E [ RIM RUNOUT LIMIT:

Radial
1.0 mm (0.04 in)

Lateral
0.5 mm {0.02 in)




LCHAS o HINTERRAD

HINTERRAD

1. Scheibe 7. Hilse
2. Distanzhiise 8. Lager
3. Dichtring 9. Dichtring
. 4,.Sprengring - 10. Démpfer ... ..
5. Lager 11. Staubkappe
6. Distanzring 12. Sprengring

DEEERE0E

REIFENGROSSE:
VERSCHLEISSGRENZE:
FELGENGROSSE:

Senkrecht
Seitlich

~MAX..ZUL. FELGENSCHALG: - o

MIN, BREMSSCHEIBENSTARKE:
MAX. ZUL. SCHLAG:
BE! MONTAGE ERNEUERN.

DISC MINIMUM
G| THICKNESS:

6.5 mm (0.28 in)
MAXIMUM DIFLECTION:
0.15 mm {0.0006 in)

P

[1 [ use A NEw ONE]|

~
O

]

Al

TIRE SIZE:
A Taor0-16 71H
WEAR LIMIT:
® [70 mm (0.08 i
RIM SIZE:
¢ [MT300x 16
D | RIM RUNOUT LIMIT:
[NK26 x 35 x 25/34A | ¢ | Radia
1.0 mm (0.04 in)
—@ £ Lateral
0.5 mm (0.02 in)

<o

%

[t Juse A NEw ONE]

[ 150 Nm (15.0 mekg, 110 ft-Ib)




—10 -

VORDER-UND HINTERRAD-BREMASSATTEL M CHAS

VORDER-UND HINTERRAD-BREMASSATTEL

1. Entliiftungsschraube (Al VORDERRAD-BREMSSATTEL

2. Haltestift [B] Als Satz erneuern.

3. Staubkappe HINTERRAD-BREMSSATTEL

4, Kolbendichtung O BREMSVBELAGPLATTENSTARKE:

5. Kolben VERSCHLEIRGRENZE:

6. Sprengring BREMSBELAGPLATTENFEDER:
*

Die Bremsbelagplattenfeder mit der
langeren Lasche in Drehrichtung einbauen,

o {A| FRONT cALIPER |

®

6 Nm (0.6 m-kg, 4.3 ft-Ib)

\ o | PAD THICKNESS:
Std.: 5.5 mm (0.217 in)

® 5 ) - |WEAR LIMIT:
) 0.5 mm (0.0197 in}

45 Nm (4.5 m-kg, 32 ft«ib)

20 Nm (2.0 m+kg, 14 ft-Ib)

ﬂ PAD SPRING:

LZO Nm (2.0 m-kg, 14 ft-lb)




— 11—

[CHAslévG HAUPTBREMSZYLINDER

HAUPTBREMSZYLINDER (VORDERRAD)

1. Bremsflissigkeitspegelsensor [A] BREMSFLUSSIGKEIT:
2. Bremsschiauchhalter
3. Kupferscheibe

r1 Nm (0.1 m-kg, 0.7 ft-ib)

[ 26 Nm {2.6 m-kg, 19 ft-Ib)

Q

D | 26Nm (26 mekg, 19 ft-10) |

| 26 Nm (2.6 m+kg, 19 ft-lbq




— 12 —

HAUPTBREMszYLINDER |@T®|CHAS

HAUPTBREMSZYLINDER (HINTERRAD)

Dosierventil [A] BREMSFLUSSIGKEIT:
Kupferscheibe

Bremsflissigkeitsstandsensor
Bremskraftverteilerventil
Hauptbremszylinders

S

19 Nm (1.9 m*kg, 13 ft-lb)]

26 Nm (2.6 m«kg, 19 ft-lbﬂ
26 Nm (2.6 m-+kg, 19 ft«Ib) é l
23 Nm (2.3 mekg, 17 ft-lb)J ‘ -,
Y D
O1D10)
(.

26 Nm {2.6 m+kg, 19 ft-lb)J

26 Nm (2.6 m+kg, 19 ft-(b)




—13—

lCHASIGQYG) HYDRAULISCHE KUPPLUNG

Y HYDRAULISCHE KUPPLUNG

1. Kupferscheibe

[A] KUPPLUNGSFLUSSIGKEIT:
2. Hauptbremszylindersatz (als Satz erneuern)

26 Nm (2.6 m+kg, 19 ft-Ib} FG Nm (2.6 m-kg, 19 ft-ib) I 1 Nm (0.1 m-kg, 0.7 fteib)

7

26 Nm (2.6 m-kg, 19 ft-Ib)

f\(‘\\ 0 |
II
\
/(n\g@
9 9 m- . N
19 Nm (1.9 m<kg, 13 ft*1b) 1 A \
g

[aJcLutcH FLuID TYPE: DOT #3 | '5

(P = g,
Dy

)




—14 —

&6|CHAS

VORDERRADGABEL
VORDERRADGABEL
1. Dampfer 14. Scheibe [A] GABELBEINOL (PRO GABELBEIN):
2. O-Ring 15. Wellenscheibe Bleinfillmenge:
3. Verbindung 16. Konus Qualitat:
4, O-Ring 17.. Staubkappe Motorol SAE 10W30 SE
5. Sprengring 18. Sicherungsring [D] SOLLUFTDRUCK:
6. Distanzring 19. Scheibe DRUCKLUFTBEREICH (MIN. ~MZX.):
7. Distanzring 20. Dichtring GABELBEINFEDER:
8. Hiilse 21. Scheibe Ungespannte Lange:
9. Hutschraube 22. Buchse (Hl  VerschieiBgrenze:
10. Inneres Gabelbeinrohr 23, AuBleres Gabelbeinrohr
11. Gabelbeinfeder 24, Ablafischraube
12. Zylinder 25. Gabelbeinstiitze

. Wellenscheibe

[L? Nm (1.7 m+kg, 12 ft-ib)

A | FORK OIL (EACH):

Capacity:

375 cm> (13.2 Imp oz, 12.7 US 0z)

Grade:

SAE 10W30 type SE motor oil

STD. AIR PRESSURE:

78.5 kPa (0.8 kg/cm?, 11.4 psi)

MIN. TOMAX. AIR PRESSURE:

E[49 ~147.1 kPa
(0.5 ~1.5 kg/em?, 7.1 ~21.3 psi)

[ 25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft-lbL[@

FORK SPRING:

Free length

461.5 mm (18.2 in)

Limit length:

456.5 mm (18.0 in}

[20 Nm (2.0 m+kg, 14 fmbﬂ




—15 —

CHAS|d%| Lenkerkorr

——

LENKERKOPF

1. Federscheibe 6. Scheibe [A] MIT FINGERN FESTZIEHEN

2. Scheibe 7. Unteres Ringmutter [B] 1. RINGMUTTER (@ FESTZIEHEN
3. Lenkerschaftmutter 8. Lagerdeckei 2. VOLLSTANDIG LOSEN

4. Sicherungsscheibe 9. Oberes Lager 3. NOCHMAIS FESTZIEHEN

5. Oberes Ringmutter 10. Unteres Lager

®\§m

@
@ Nm (5.9 m-kg, 43 ft-Ib) ]

F\] FINGER TIGHTENJ

®
@
Bi1. TIGHTEN RINGNUT &
50 Nm (5.0 m+kg, 36 ft*Ib}
2. LOOSEN IT COMPLETY
3. RETIGHTENIT
3 Nm (0.3 mekg, 2.2 ftelb}

EINSTELLUNG:
Siehe KAPITEL 2 “Einstellung des Lenkerkopfs’’,



—16 —

HINTERRADSTOSSDAMPEER/HINTERRADSCHWINGE | @TO(CHAS

HINTERRADSTOSSDAMPEER/HINTERRADSCHWINGE

1. Arm 1
2. Verbindungsarm

SOLLUFTDRUCK:

DRUCKLAUFBEREICH (MAX. ~ MIN.):
STANDARD-DAMPFERPOSITION: Nr. 1
DAMPERPOSITIONBEREICH (MAX.~MIN.}: Nr.1~4

B 6 @

ANMERKUNG:
Vor dem Einbau sind Buchsen, Aniaufscheiben,
Staubmanschetten und Schrauben freiziigig mit
Molybdandisulfid-Fett zu schmieren.

Nach dem Einbau ist Uberschiissiges Fett abzuwischen.

[30 Nm (3.0 m-kg, 22 ft-lb)]

STD. AIR PRESSURE;
98.1 kPa (1.0 kg/em?, 14.2 psi)
MIN. TO MAX. AIR PRESSURE:
B| 49~588kPa
(0.5 ~6.0 kg/cm?, 7.1 ~ 85 psi)
STD. DAMPING POSITION:
No. 1
MIN. TO MAX. DAMPING POSITION:
No.1~No. 4

60 Nm (6.0 m+kg, 43 ft'm




—-17 -

E:HAS @5®| HINTERRADSHWINGE

HINTERRADSHWINGE

1. Sicherungsmutter SPIEL DER HINTERRADSCHWINGE:
2. Hiilse Ende -
3. Dichtring Seitlich

4. Kegelrollenlager

5. Schmiernippet

6. Kappe

7. Achsboizen

8. Sicherungsscheibe

9. Hiilse

10. Dichtring

11. Kegelrollenlager

12. Feder

13. Gummimanschette
14. Achsboizen

A| SWINGARM FREE PLAY:
B | End 0mm (0in) 6 Nm (0.6 m-kg, 4.3 ft'lb)]
C | Side Omm {0in)

@

[100 Nm (10.0 m-kg, 72 ft-Ib) |

@ @
SD 28-47-7-1

@

SD 28-47-7-1 s

@

100 Nm {10.0 m-+kg, 72 ft-Ib)




— 18 —

@6 |CHAS

 ANTRIEBWELLE

1. Lagergehause 15. Distanzhiilse

2. Stehbotlzen 16. Lager

3. O-Ring 17. Dichtring

4. Dichtring 18. Kupplungsmuffe

5. Beilegescheibe 19. O-Ring

6. Lager 20. Scheibe

7. Tellerrad 21. Mutter

8. Anlaufscheibe 22. Dichtung

9. Lager 23. O-Ring
10. Dichtring 24. Beilegescheibe
11. Hiilse 25. lLagergehause
12. Lagersatz 26. Feder
13. Antriebritzel 27. Antriebwelle
14. Lager 28. Kreuzgelenk

B =

o=

ANTRIEBWELLE

ENDGETRIEBEOL:
Oleinfiillmenge:

Empfohlenes 61:
HYPOIND-GETRIEBEOL

SAE80 API GL-4
ZAHNFLANKENSPIEL:
SCHEIBENSTARKEN:

NICHT ZU STARK FESTZIEHEN.

[ 23 Nm (2.3 mekg, 17 -

@rg Nm (0.9 m+kg, 6.5 ftelb) ]

A | FINAL GEAR OfL:
B Capacity:
0.3 L 90.26 imp gt, 0.32 US qt)
c Type:
SAE 80 AP| GL4 HYPOID GEAR OIL
D GEAR LASH:
0.1 ~0.2 mm {0.004 ~0.008 in}

T

AVOID OVER TIGHTENING
130 Nm {13 m-kg, 94 ft-I1b)

4
/
(/

o]

23 Nm
(2.3 mekg, 17 ft:lb)

)

[ 18 Nm (1.8 mekg,

13 fe-1b) }.—M

12

o)

[ 23 Nm (2.3 m+kg, 17 ft-nﬂ

'

® P
NDS: 5 ]’}\%

e [«i




—19-—

ELEC| B8 | £LekTRISCHE BAUTEILE

ELEKTRISCHE BAUTEILE

N0 hLON=

TCI-Einheit

Hauptschalter

Schalter fiir Warnblinkanlage
Hinterrad-Bremslichtschalter
Neutral
Seitenstander-Schaiter
Batterie

Thermostatschalter
Temperaturgeber

Zindspule

. Otstandschalter

Reserveleuchte
Drucksensor

Primarwicklung
Sekundirwickiung
Statorwicklung

SPEZIFIKATION WIDERSTAND
Impulsspule 110 Ohm £ 15%
Ziindspule

2,7 0hm £10%
13,2 kOhm *20%
0,42 Ohm +15%

[A] ANLASSER:

Biirsten-Verschieilgrenze:

Koliektordurchmesser-VerschleiBgrenze:

A | STARTER MOTOR:

[o2]

Brush wear limit: 4.5 mm (0.177 in)

C | Commutator dia. wear limit:
27 mm {1.06 in)




- 20—

ELEKTRISCHE BAUTEILE

Gebldasemotor-Relais

. Kraftstoffpumpen-Steuerrelais
Relaiseinheit

CLASS-Relais

Notstoppschalter

Gleichrichter mit Spannungsregler
Kraftstoffsensor

Anlasserschlater

Diode

CONDABWON

eLEkTRISCHE BauTeiLe | il [ELEC

SPEZ!FIKATION

WIDERSTAND

Kraftstoffstandgeber:

{volter Tank)

{leerer Tank)
Geblasemotor-Relais
Kraftstoffpumpen-Relais
Anlasserschaltkreis-
Unterbrecherrelais
Anfasserschlater

40,3 Ohm £ 10%
310 Ohm oder mehr £ 12%
100 Ohm £10%
100 Ohm +10%

225 0hm 1 10%
3,50hm £10%




APPX

A\

SCHMIERPLAN

—21—

SCHMIERPLAN (1)

{A] Speisung
Riickfluss




~ 22

SCHMIERPLAN | @ N\ |APPX

SCHMIERPLAN (2)

Speisung
[B] Riickfluss

i
//_\
2
=

\

\\

&
Al [[] Feed
8| [ Scavenge




APPX

a ™\

SCHMIERPLAN

—23 —

SCHMIERPLAN (3)

[A] Speisung
Riickfluss




—24 _

SCHMIERPLAN

APPX

SCHMIERPLAN (4)

[A] Speisung
Riickfluss




— 25—

APPX Ao\ KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (1)

PN BLN =

Gasseilverbindung
Positive Batterieklemme
Sicherungshalter
Anlasserschalter

Positives Batteriekabel
Band

Positives Kabel
Signalhornkabel
Liftermotorkabel
Negatives {—)} Kabel
Geschwindigkeitsmesserwelle
Bremsnickausgleicheinheit
Vorderrad-Bremsschlauch
Band

Schelie

BEE &

© @ @

HBEE

&=

Den Kabelbaum an der Stelle festkiemmen, an der er mit
weiflem Isolierband umwickelt ist.

Das Hochspannungskabel festklemmen,

Antennenkabel zum Tuner (wenn damit ausgeristet)
Hauptkabelbaum, Luftschlauch und Antennenkabel (wenn
damit ausgeriistet)festklemmen, (Das Hochspannungskabel
nicht festklemmen,)

Das Filter hinter der unteren Verkleidung auffinden und
das AblaBrahr hinter dem Wasserschlauch verlegen,

Das Luftfilter-AbtaBrohr zwischen dem Rahmen und der
Motor-Aufhangkonsole einfiihren,

Das positive Kabel so festklemmen, da8 es nicht das
Auspuffrohr beriihrt.

Das Signalhornkabel und das positive Kabel festklemmen,
Die Geschwindigkeitsmesserwelie durch die Fiihrung fiihren,
Die Bremsschlauchverbindung mit dem Bremsnickaus-
gleichschlauch nach unten gerichtet einbauen.

Das Vinylrohr des Bremsnickausgleichschiauches hinter
der Vorderradgabel festklemmen.

(P

@&

0@0@ O @




- 26 —

AN\

APPX

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (2)

1. Stecker fiir Impulsspule [A] Kabelbaum und Antennenkabel! (wenn damit ausgeriistet)
2. Stecker fiir Gleichrichter festklemmen.
3. Stecker fiir Drehstrom-Lichtmaschine Alle Kabel festkiemmen.
4. Stecker fiir Seitenstander Kabelbaum, Antennenkabel {(wenn damit ausgeriistet) und
5. Stecker fiir Kraftstoffpumpe Kabel der Drehstrom-Lichtmaschine festklemmen,
6. Kraftstoffilter [B] Den stecker einfiihren und dabei anheben, damit er nich
7. Gleichrichter mit Spannungsregier vom Kraftstofftank eingeklemmt wird.
8. Leerlaufschalterkabel Kabelbaum und Antennenkabel (wenn damit ausgeriistet)
9. Olstandschalterkabel festklemmen.
10. Seitenstanderschalter Kabelbaum, vorderen Luftschlauch und Antennenkabel
(wenn damit ausgeriistet) festklemmen.
[G] Hilskabel, vorderen Luftschlauch und Antennenkabel
{wenn damit ausgeriistet} festklemmen,
An die Antenne (wenn damit ausgeriistet)
11 Kraftstoffpumpe (die Kabel der Kraftstoffpumpe nach
oben fiihren)
Das Hochspannungskabel mit dem Hitzeschild festklemmen
(K] Das Hochspannungskabe! auflerhalb der anderen Bauteile
anordnen, mit Ausnahme des Luftfilter-AblaBrohres.
Das Gleichrichterkabel auBerhalb der Kraftstoffpumpe
durchfiihren.
Al
126 ® 8 i3
)]
S —
- = ‘@ P
N
® S 4

.-"’i’q’
50 o)
> ..46
® O




— 27 —

APPX A‘\ KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (3)

1. Luftschlauchverbindung fiir Hinterradaufhangung Nur das Hinterrad-Hauptbremszylinderkabel und das
2. Ausgleichbehélter-Ablarohr Bremslichtschalterkabel festklemmen, wobei das erstge-
3. Batterie-Beliiftungsrohr nannte Kabel keinen Durchhang aufweisen darf.
4, Kraftstofftank-Beliiftungsrohr [B] Darauf achten, da8 das Abschaltventil vertikal eingebaut ist.
5. Einfillstutzen-AblaBrohr Den Kabelbaum, das Batterie-Beliiftungsrohr, das
6. Bremslichtschalter Ausgleichbehilter-Ablalrohr und das Einfiillstutzen-
7. Kraftstoffschlauch Ablarohr festklemmen,
[D] Nur das Bremsrohr festklemmen,
Das Kabel des Bremsflissigkeitsstandsensors auf der
Riickseite des Bremsfliissigkeitsbehdlters anordnen,
{Darauf achten, daR dieses Kabel nicht das Auspuffrohr
beriihrt.)
Den Luftschlauch iiber dem Kraftstoffschlauch anordnen.
Zum Hinterrad-StoRdampfer




— 28 —

. |
KABELFUHRUNGSUBERSICHT 16\ APPX
KABELFUHRUNGSUBERSICHT (4) -

1. Sicherungskasten Batterie-Beliiftungsrohr, Ausgleichbehilter-Ablarohr
2. Kabel fiir rechten Lautsprecher {wenn damit ausgeriistet) und CLASS-Kabelbaum festklemmen.
3. Stecker der Warnblinkanlage Zum Ausgleichbehalter
4. Stecker des Blinkgebers Nur das Hochspannungskabel festklemmen,
5. Band (D] Nur das Bremsrohr festklemmen.
6. Halter fiir Bremsschlauch Die Kabel zwischen dem Wasserrohr (T-Stiick) und
7. Bremsschlauch dem Zugrohr durchfiihren.
8. Bremsnickausgleich Blinkerkabel, Warnblinkanlagenkabel und Kabel des
9. Ziindspule rechten Lautsprechers {(wenn damit ausgeriistet)
10. Massekabel (—) festklemmen.
11, T-Stiick Das Vinylrohr des Bremsnickausgieichschlauches hinter
12. Signalhornkabel der Vorderradgabel festklemmen,
13. Band Die Bremsschlauchverbindung mit dem Bremsnickaus-
14. Wasserschlauch gleichschlauch nach unten gerichtet einbauen.

Signalhornkabe! und negatives Kabel festklemmen,




—29_

| . iy
APPX l‘\ ‘KABVELFUHRUNGSUBERSVICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (5)

1. Linkes Gabelbeinrohr {A]  Ansicht “’A” {Kabel- und Seilzugfiihrungsptan (1})

2. Rechtes Gabelbeinrohr Ansicht “’C'* (Kabel- und Seilzugfiihrungsplan (4))

3. Luftschlauch Ansicht *'B — B (Kabel- und Seilzugfiihrungsplan (2))

4. Hinterrad-StoRdampfer B zur Bremsnickausgleicheinheit

5. Hinterradschwinge [E] Kabelbaum fiir Kabel der Drehstrom-Lichtmaschine,

6. Hinterradschwingenkonsole Leerlaufschalter, 6lstandschalter (diese Kabel zwischen dem
7. Kraftstoffschiauch Dampereinsteil-Sejlzug, der Hinterradschwingenkonsole

und der Hinterradschwinge durchfiihren).




—-30-

KABELFUHRUNGSUBERSICHT | @ S\ |APPX
KABELFUHRUNGSUBERSICHT (6) ’

1, Vorderer Luftschlauch [A] Ansicht A"

2. SchluBllichtkabel [B] Auf den Flansch des Kraftstofftanks achten, damit

3. Klemme dieser nicht die Kabe! berihrt,

4. Hilfskabel fiir Audio-Anlage {(wenn damit ausgeriistet) Klemme und Band innen anordnen,

5. Ziindeinheit [0] Das Kabel {Stecker) der Drehstrom-Lichtmasche und

6. Negatives Batteriekabel den Kabelbaum festklemmen, wobei das erstgenannte

7. Negative Batterieklemme Kabel innen anzuordnen ist.

8. Batteriefliissigkeitsstandsensor Das positive Kabel in einem Winkel von etwa 30° anordnen,

9. Klemme Das Kabel durch die Nut fihren und darauf achten, da
10. Hinterer Luftschlauch es nicht zwischen den Platten eingeklemmt wird (siehe
11, Stecker fiir SchiuBlicht ‘ ANSICHT A [A]).
12. Stecker fiir Verdichter Zum Verstarker und linken Lautsprecher (wenn damit
13. Stecker fir Ventil ausgeriistet),

A]




-31 -

) ) .
APPX|A\| «kaseLruHRUNGSOBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (7)

1. Band [A] An den rechten Lautsprecher anschlieen
2. Diode {wenn damit ausgeriistet).
3. Starterklappenseil Die Kabeln gemeinsam mit dem Hilfskabel fiir die Audio-
4. Kupplungsschlauch Anlage festklemmen (wenn damit ausgeriistet).
5. Linker Lenkerschaiter Die Hilfskabe! fiir die Audio-Anlage (wenn damit ausge-
6. Kupplungsschalterkabel riistet) iiber dem Kabelbaum anordnen,
7. Kabel des Fernbedienungsschalters [D] Den Kabelbaum gemeinsam mit dem Hiifskabel fiir die
{wenn damit ausgeriistet} Audio-Anlage (wenn damit ausgeriistet) festkiemmen.
8. Luftschlauch An den linken Lautsprecher anschlieBen (wenn damit
9. Bremsschlauch ausgeriistet.
10. Hauptbremszylinder-Kabel An den Fernbedienungsschalter {wenn damit ausgeriistet)
11. Rechter Lenkerschalter Die Gasseile durch den Seilzughalter fiihren,
12. Bremslichtschalter-Kabel Seilzughalter (Gasseile durchfiihren)
[0] Die Gasseile und das Starterklappenseil hinter dem

B8remsschlauch anordnen,

Den Bremsschlauch an beiden Seiten festklemmen, Die
Geaschwindigkeitsmesserwelle an der Auflenseite des

linken Bremsschlauches anordnen.

Alle Seilziige und Kabel an den innenseite des Luft-
schlauches anordnen, mit Ausnahme der Geschwindigkeits-
messerwelle und der Gasseile.

=

=

) &) (&) (W

B8 'El - j ) @//
- [l Z) 7 1 : E :
) o~ [N P / ' m
® | °! J’f‘ E' \ //
T\\\ 1%:"\__‘_ ,_.__._//J JJ | @ o—
) \ =0 Otk
2 |
K
//
@/
L >




—~32—

) |
KABELFUHRUNGSUBERSICHT |@ S\|APPX

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (8)

N

— b b b b b h b b
PIGHPRNZDooNmorw

Kupplungsschalterkabel Nach dem Festziehen der vorderen Luftschlauch-iber-
Kabel des Fernbedienungsschalters wurfmutter, den hinteren Luftschlauch anschlieffen,

&

{wenn damit ausgeriistet) Den Kabelbaum an der Auflenseite der Gasseilverbindung
Linker Lenkerschalter anordnen,

Hauptschalterkabel Seilzugfuhrung {Gasseil und Starterklappenseil durch-
Hauptbremszylinder-Kabel fithren)

Bremslichtschalter-Kabel

Kabel des rechten Lenkerschalters
Hauptschalter

Vorderer Luftschiauch
Schlauchkonsole

Gasseil

. Starterklappenseil

Klemme
Drucksensorschlauch
Hilfskabel
Drucksensoreinheit
Kupplungsrohr
Bremsschlauch

Y

[/
‘ 0
X £33

@ )
@ £/
@ ) (E;




~33 -

APPX *Q\ KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (9)

1. Hitzeschild [A] ANORDNUNG DES HOCHSPANNUNGSKABELS AN
2. Signalhornkabel DER RECHTEN SEITE
3. Negatives (—) Kabel [B] Das Hochspannungskabe! an der Innenseite des Rahmens
4. Hochspannungskabel fiir Zylinder Nr. 4 durchfiihren,
5. Wasserschlauch Nur das Kraftstoffrohr festklemmen,
6. Klemme O] VORNE
7. Seilzugfihrung
8. Entliftungsrohr
9. Seilzugfihrung
10. Kraftstoffschlauch
11, Seilzugfiihrung
12. Klemme
13. Vergaser

[>]




—34 —

KABELFUHRUNGSUBERSICHT 30\ APPX

KABELFUHRUNGSUBERSICHT (10)

1. Lautsprecher (wenn damit ausgeriistet) [A] Zum Kihler
2. Hilfskabel fir Audio-Anlage (wenn damit ausgeristet) Den Kabelbaum zwischen dem vorderen oberen Rahmen
3. Ausgleichbehalter Kabelbaum von der CLASS-Einheit
4. Ablafrohr [D] Hinter der Stiitze fiir die Verkleidung durchfiihren.
5. CLASS-Regler [E] Durch den Spalt zwischen dem oberen Rahmen und der
6. Ablaflrohr inneren Abdeckung 2 durchfiihren,
7. Ausgleichbehalter
8. Beliiftungsrohr
9. Kiihler
10. Gummitille
11. Stiitze fir Verkleidung




APPX| 4\

— 35—

Rohrfiihrung

Hinterrad-Bremsschlauch

Klemme

Kraftstoff-AblaBrohr
Kraftstofftank-Beliftungsrohr
Batterie-Beliftungsrohr
Ausgleichbehilter-Ablalrohr

Klemme

Linker Lautsprecher {wenn damit ausgeristet)
Kiemme

. Tuner (wenn damit ausgeriistet)

. Antennenbuchse (wenn damit ausgeriistet)

CONDT AW

P
N -2 O

M BoERE

KABELFUHRUNGSUBERSICHT
KABELFUHRUNGSUBERSICHT (11)

ANORDNUNG DER ROHRE

Nur das Ausgleichbehalter-AblaBrohr festklemmen,

Die Sicherung von der linken Seite austauschen,

Die Kabel zwischen der inneren Verkleidung 1 und dem
oberen Rahmen durchfihren,

Das Kabel zwischen dem oberen Rahmen und der inneren
Verkleidung durchfiihren,

L
4;7’:2

NS
—- { ‘(w\ N S~
\ N
- ! / \\\\\\\ N \\\\
e \ -
. — \\\\ N _|_"I§J\




— 36 —

ANORDNUNG DER KRAFTSTOFFLEITUNGE
ANORDNUNG DER KRAFTSTOFFLEITUNGEN T

1. Kraftstoffventil 8. Kraftstoffschlauch [Al  ANSICHT A
2. Rohr 9. Schelle ANSICHT 8
3. Schelle 10. B8and ANSICHT ¢
4, Filter 11. Filterhalterung D ANSICHT D
5. Schelle 12. Pumpenhalterung

6. Kraftstoffrohr 13. Kraftstoffpumpe

7. Band 14. Kraftstofftank

L

5




APPX| 4\

—41 -

MOTOR
Modell XVZ12T/XVZ12TD
Ventilfuhrungs-Innendurchmesser:  EinlaR 6,000 ~ 6,012 mm (0,2362 ~0,2367 in)
Auslafl 6,000 ~ 6,012 mm {0,2362 ~ 0,2367 in)
< Grenze > EinlaR 6,05 mm (0,238 in)
Ausla 6,05 mm {0,238 in)
Spiel zwischen Ventilschaft: Einla 0,010 ~0,037 mm (0,0004 ~ 0,0015in)
Auslafy 0,025 ~ 0,052 mm (0,0010 ~ 0,0020 in)
< Grenze > EinlaR 0,08 mm (0,0031in)
Auslaf} 0,10 mm (0,0039 in)
Max. zul. Ventilschaftschlag 0,01 mm (0,0004 in)
= = e

B

1

4

Ventilfeder:
Innere Feder:

Ungespannte Lange EinlaB 37,3 mm (1,47 in)
AuslaRR 37,3 mm (1,47 in)
< Grenze > EinlaR 35,3mm (1,39 in)
Auslal 35,3 mm (1,39 in)
Einbaulédnge: EinlaB 31,8 mm (1,25 in)
(Ventil geschlossen} Ausia’ 31,8 mm (1,25 in})
Federkraft (eingebaut)}: EinlaR 457~ 5,37 kg (10,08~ 11,84 |b)
AuslaR® 457 ~5,37 kg (10,08~ 11,84 |b)
Rechtwinkligkeit grenze % EinlaB 2,5°/1,6 mm (0,063 in)
- * AuslaR 2,5°/1,6 mm (0,063 in)
Ve
7 7
Windungsrichtung: EinlaR Links
Auslal Links
AuBere Feder:
Ungespannte Lange: EinlaR 39,45 mm (1,65 in)
AuslaR 39,45 mm (1,565 in)
< Grenze > Einla 37,25 mm (1,47 in)
Auslaf 37,256 mm (1,47 in)
Federkonstante: EinlaB-K1 19,1 N/mm (1,95 kg/mm, 109 Ib/in)}
EinlaB-K2 24 8 N/mm (2,53 kg/mm, 142 Ib/in)
Ausla3-K1 19,1 N/mm (1,95 kg/mm, 109 Ib/in)
Auslafl-K2 24,8 N/mm (2,53 kg/mm, 142 Ib/in)
Einbaulange: EinlaR 33,8 mm (1,33 in)
(Ventil geschlossen) Auslafl 33,8 mm (1,33 in)
Federkraft (eingebaut): Einlaf 10,1~ 11,9 kg (22,27 ~ 26,24 Ib)
AuslaRR 10,1~ 119 kg (22,27 ~ 26,24 Ib)




—42 —

AN\

MOTOR APPX

Modell

XVZ12T/XVZ12TD

Rechtwinkligkeit grenze % EinlaR 2,56°/1,7 mm (0,067 in)
AuslaR 2,5°/1,7 mm (0,067 in)
_.’ ,—— *
T
Windungsrichtung: EinlaB Rechts
Ausla Rechts
Kolben:
Kolbenspiel 0,055 ~ 0,075 mm (0,0022 ~ 0,0030 in)
< Grenze > 0,15 mm (0,0059 in)
KoibengréBe D" 75,905 ~ 75,955 mm (2,9884 ~ 29903 in}
MeRpunkt “‘H’ 6,5 mm (0,256 in)
o _ !
e “
D ——7/
UbergroBen 1. Gang 76,25 mm (3,002 in)
2. Gang 76,50 mm (3,012 in)
Kolbenring:
Oberster Ring: B
Bauart Massivring (W6ibung)
Abmessungen (B x T) l'— T 2,8x1,2mm (0,1102 x 0,0472 in}

Ringendspalt (Eingebauart)
< Grenze >

Seitliches Spiel (Eingebauart)
< Grenze >

Zweiter Ring:
Bauart

Abmessungen (B x T)
Ringendspalt (Eingebauart)
< Grenze >
Seitliches Spiel
< Grenze >
Olabstreifring:
Abmessungen (B x T)
Ringendspalt
(Eingebauart)

0,30 ~ 0,45 mm (0,0118 ~0,0177 in)
0,7 mm (0,0276 in)

0,03~0,07 mm (0,0012 ~ 0,0028 in)
0,12 mm (0,0047 in)

Massivring (Konus}

3,2x1,5mm (0,1260 x 0,0591 in)
0,30 ~0,45mm (0,0118 ~0,0177 in)
0,8 mm (0,0315 in)

0,02 ~ 0,06 mm (0,0008 ~ 0,0024 in)
0,12 mm (0,0047 in)

3,1%x2,8mm (0,1220 x 0,1102 in)
0,3x0,9mm (0,0118 x 0,0354 in)

Pleuel stange:
Spiel
Farbenkodierung

0,021 ~ 0,045 mm (0,0008 ~ 0,0018 in)
1. Blau 2. Schwarz 3. Braun 4, Grin 5, Gelb 6. Rosa




APPX

AN\

MOTOR

—43 —

Modell

XVZ12T/XVZ12TD

Kurbelwelle:

JIHTION

Abstand zwischen Kurbelwangen ""A"
Abstand zwischen duleren Kurbelwangen *'B’’
Schlaggrenze “'C”

Seitliches Spiel am PleuelfuB D
Lagerzapfenspiel

Farbenkodierung

83,92 ~ 83,97 mm (3,3039 ~ 3,3059 in)

242,72 ~ 243,17 mm (9,5559 ~9,5736 in)

0,03 mm (0,0012 in)

0,320 ~ 0,924 mm (0,0126 ~ 0,0364 in)

0,020 ~ 0,044 mm (0,0008 ~ 0,0017 in)

1. Blau 2.Schwarz 3. Braun 4. Grin 5. Gelb
6. Rosa 7. Rot

Kupplung:
Reibscheiben:
Dicke/Anzahl
Verschleilgrenze
Kupplungscheiben:
Dicke/Anzahl
Verzugsgrenze
Kupplungsfeder:
Ungespannte Langel/Anzahl
Mindestlange
Biegungsgrenze von Schubstange
Auskupplungsmethode

29 ~3,1mm (0,1142 ~ 0,1220 in})/8 pcs.
2,8 mm (0,11 in)

2,2~24 mm (0,0866 ~ 0,0945 in)/7 pcs.
0,2 mm {0,0079 in)

41,6 mm (1,64 in)/6 pcs.

40,3 mm {1,59 in)

0,5 mm (0,0197 in)

Hydraulisch betatigte, innere Schubstange

Getriebe:
Schlaggrenze von Houptwelle
Schlaggrenze von Antriebswelle

0,08 mm (0,0031 in)
0,08 mm (0,0031 in)

Schaltung:
Schaltungsart
Max. zul. Fuhrungsstangenschlag

Fihrungsstange
0,025 mm (0,001 in)

Vergaser:
Identifikationsmarkierung
Hauptduse M.J)
Hauptluftdise (M.AJ)
Disennadel (J.N.)
Nadelduse (N.J)
Leerlaufluftduse (P.AJ. 1}
{P.AJ. 2}
Leerlaufausla® (P.O.)
Leerlaufdise (P.J.)
Leerlaufschraube (P.S.)
Umgehung (B.P. 1)
{B.P.2)

(B.P. 3)

41U-00
#1175
#55
5FX60-3
Y-0

#80
#180
0,8
#37,5
2-1/4 Ausdrehungen
0,8

0.8

09




—44 —

APPX

AN

MOTOR
Modell XVZ12T/XVZ12TD
VentilsitzgrofRe (v.S.) 1,5
Starterdise (G.S. 1) #45
(G.S. 2} 0,8
Kraftstoffstand (F.L.) 16,5~ 17,5 mm (0,650 ~ 0,689 in)

Motor-Leerlaufdrehzahl
Unterdruck bei Leerlaufdrehzahl
Unterdruckdifferenz

950 ~ 1.050 U/min
250 mm Hg (9,843 in Hg)
10 mm Hg (0,0394 in Hg)

Kraftstoffpumpe:
Bauart
Stromverbrauch (Max.)
Forderdruck

Elektrische Ausfuhrung
0,7A
10,8 ~ 15,7 kPa (0,11 ~ 0,16 kg/cm?, 1,16 ~ 2,28 psi)

Schmiersystem:
Olfiltertype
Olpumpe:
Spitzenspiel
< Grenze >
Seitliches Spiel
< Grenze >
Umgehungsventil-Einstelldruck

Uberdruckventit-Ansprechdruck

Papiereinsatz

Trochoide-Pumpe

0~0,12 mm (0 ~0,0047 in)

0,17 mm {0,0067 in)

0,03 ~0,08 mm (0,0012 ~ 0,0031 in)
0,08 mm (0,0031 in)

166,72 ~ 235,37 kPa

(1,7 ~ 2,4 kg/cm?, 24,174 ~ 34,128 psi)
431,51 ~ 549,19 kPa

(4,4 ~ 5,6 kg/cm?, 62,568 ~ 79,632 psi)

Schmiertabelle:

{Hinten)

Zylinderkopf

-

EinlaBnockenweII:H StésselH Ventil
AuslaBnockenwelle H St'o‘ss‘elH Ventil ]-—

uBISENUBLIGNI2NALG

L Kolben I r Kolben ] Ausgleichwelle
X {Drucklager)
Pleuel fulRlager Pleuel fuRlager
n Kurbelwelle ﬁh ﬁ Ausgleichwelle
— ] .
(Drucklager) {Rechts = Links)
< Kurbelwelle
Einweg- TL ﬁ
kupplung [ V Wasserpumpe
[ Hauptélkanal j
Hauptwelle
Schaltwalze ( 1|
Ii h til
(Zahnrad) Antricbswelle Olfilter tUmgehungsventi
>
AblaR- Zwischen- -
schraube getriebe l
[&Ipumpe t (Jberdruckventil
4
Olwanne Offilter AblaBschraube




APPX| 4\

MOTOR

— 45—

Modeli

XVZ12T/XVZ12TD

Kuhisystem:

Kihlerdeckel-6ffnungsdruck
Ausgleichbehalter
Wasserpumpe:

Bauart
Untersetzungsverhaltnis

Abmessungen des Kihlereinsatzes:

Breite
Hdéhe
Stérke

< Von Standmarkierung “LOW’’ bis “FULL" >

363,8 mm (14,3 in)

240 mm (9,45 in)

16 mm (0,63 in)

74 ~ 103 kPa

{0,75 ~ 1,05 kg/cm?, 10,7 ~ 149 psi)
0,39 L (0,343 imp qt, 0,412 US qt)
0,25L (0,22 Imp qt, 0,264 US qt)

Kreiselpumpe
31/21 (1,476)

Kardanantrieb:

Zwischengetriebe-Zahnflanken-Spiel

0,05~ 0,12 mm (0,0020 ~ 0,0047 in)

< Grenze > 0,3mm (0,0118in)
Endantrieb-Zahnflanken-Spiel 0,1~0,2 mm (0,0039 ~0,0079 in)
< Grenze > 0,3 mm (0,0118in)
Anzugsmoment
i ; i ; uck- Anzugsmoment
Festzuziehendes Teile Befestigungs Gew"mde Stuck g Bemerkungen
element groBe zahl Nm |m-kg | ft:Ib
Nockenwellen-Kappe Bolzen M6 32 10 1,0 7,2
Zylinderkopf-VerschluBschraube | Schraube M20 6 43 4,3 31 | Loctite® auftraben
Zindkerze — M12 4 175 1175|125
Zylinderkopf Mutter M10 10 43 43 31
Zylinderkopfabdeckung Bolzen M6 16 10 1,0 7.2
Pleuelstange Bolzen M8 8 38 3.8 27 Molybdanfett
auftraben
Lichtmaschinenrotor Bolzen M10 1 130 | 13,0 94
Nockenzahntrommel Spezial M7 8 20 2,0 14
Platte (Kettendampfer) Flansch- M8 1 24 | 24| 17 | Loctite® auftraben
schraube

Kettenspanner Bolzen M7 4 12 1,2 8,7
Kettenspanner-Anschlagschraube M16 2 20 2,0 14
Wasserpumpendeckel Bolzen M6 5 10 1,0 7.2
Wasserpumpengehause Bolzen M6 4 10 1,0 7.2
KithImittel-AblaRschraube Bolzen M14 1 43 43 31
Thermostatventilgehduse Bolzen M6 2 10 1,0 7,2
Deckel des Thermostatventils Schraube M6 2 7 0,7 5,1

. . Schraube
Elektrischer Luftermotor mit Scheibe M5 3 4 04 29

. . . Bolzen

Kiihlereinheit mit Scheibe M6 4 7 0,7 51




— 46—

AN\

APPX

MOTOR
) ) Befestigungs- | Gewinde- | Stiick- | Anzugsmoment
Festzuziehendes Teile element gréRe 2ahl Nm |m-kg | fo-Io Bemerkungen
Kiuhierdeckel Schraube M5 4 4 04 29
Kammerdeckel
(O1/Wasser/Beliiftung) Bolzen M6 6 1011041 72
Otpumpenabdeckung Schraube M6 4 7 0,7 5.1
Olfiltergehause Schraube M6 3 7 0,7 51
Olpumpe Bolzen M6 3 10 10 7,2
o Hohl-
Olfilterdecke! schraube M20 1 32 3,2 23
Motordl-AblaBschraube Bolzen M14 1 43 43 31
Olwanne Bolzen M6 12 10 104 7.2
Olleitblech Flansch- M6 2 12 12| 87
schraube
Olférderrohr (Unteres) Hohl- M10 1 20| 20| 14
schraube !
.. Hohl-
Olférderrohr (Oberes) schraube M8 2 175 [ 1,75 {125
. Flansch-
Olférderrohr (4) schraube M6 2 12 12 | 87
. Hohi-
Olleitungsrohr schraube M8 1 175 (1,75 | 125
Vergaser Bolzen M6 8 12 1,2 8,7
Flansch-
Kraftstoffpumpe schraube M6 2 12 1,2 8,7
Auspuffrohr {Nr. 1, Nr. 3} und
Verbindung Bolzen M6 2 7 0,7 51
Auspuffrohr (Nr. 2, Nr. 4) und
Kammerklemme Bolzen M8 25 2,5 18
Auspuffrohrflansch (Nr, 2, Nr. 4) | Mutter M8 8 20 20 14
.. . Flansch-
Schalldampferstitze schraube M10 25 2,5 18
Schalldampferstutze und Mutter M8 2 24 24 17
Kammer
Schalldampferstitze und
unteres Gehduse Bolzen M8 2 20 20 14
AuspuffanschluBdeckel Bolzen M7 3 10 1,0 72
Kurbelgehéuse Bolzen M6 10 12 1,2 8,7
Kurbelgehause Bolzen M8 19 24 24 17
Kurbelgehduse Bolzen M10 8 | 40 | 40 | 20 | Huilerle filetage du
boulon
Antriebwelien-Lagerdeckel Abdreh- M8 4 25 | 25 18 | Verkérnern
schraube
Hauptwellen-Lagerdeckel Schraube M6 3 7 0,7 5,1 | Loctite® auftragen
Kurbelgehaduse deckel {Link) Bolzen M6 11 10 1,0 7.2
Kabelbride Schraube M6 2 7 0,7 5.1
Kurbelgehduse deckel (Recht) Bolzen M6 6 10 1,0 7.2
Zwischengetriebe-Gehausedeckel | Bolzen M6 9 10 1,0 7.2




APPX| 4\

MOTOR

—47 —

. . Befestigungs-| Gewinde- | Stiick- | Anzugsmoment
Festzuziehendes Teile element groRe zahl Nm |m-kg | ft-1b Bemerkungen

Zwischengetriebe-

OlablaRschraube Bolzen M8 ! 38 | 38 27

Anlasser-Einwegkupplung Bolzen M8 3 24 24 17 \lecr:it(gfif:ftragen,

Kupplungsnabe Mutter M20 1 70 | 70 | 50 | 5cherungsscheibe

Kupplungs-Ausrickzylinder Spezial M6 2 12 1,2 8,7

Kupplungsdruckplatte Schraube M6 6 8| 08 5,8

Zwischengetriebe-Antriebzahnrad | Mutter M44 1 110 1 80 | Verkornern
Selbstsich-

Zwischengetriebe-Antriebwelle ernde M14 1 90 | 9,0 65 | Loctite® auftragen
Mutter

Ewlschen‘getrlebe-AntrlebweIIen- Bolzen M8 3 30 30 22

agergehause

Abdreh- .

Schaltwalzensegment M6 1 12 1,2 8,7 | Loctite® auftragen
schraube

Schaltwalzenscheibe {(Neutral) Schraube M5 1 4 04 29 | Loctite® auftragen

Schaltwalzen-Lageranschlag Schraube M6 3 7. 0,7 5,1 Loctite® auftragen

Schalthebeleinsteller Schraube M8 1 22 | 22 | 16 | Jcherungsscheibe

Schaltwalzen-Anschlaghebel thraube_ M6 1 8 08 5,8 Loctite® auftragen
mit Scheibe

Schaltpedal-Einstellerverriegelung | Mutter M6 4 10 1,0 7,2

Schaltpedal/Schal tgestange-

Klemmschraube Bolzen M6 3 10 1,0 7.2

Thermostat-Schalter — — 1 15 1,6 1 ::fng:d #4

Thermosensor - _ 1 15 | 15 11 ;(;fr:\rzt;g:d #4

Leerlaufkontrol Schraube M5 3 4|1 04 29

Anla@motor Flansch- M6 2 10|10 |72
schraube

-~ Bolzen

Olstandschalter mit Scheibe M6 2 10 1.0 7.2




—48 —

FAHRGESTELL ﬁ‘\ APPX

 FAHRGESTELL

Modell

XVZ12T/XVZ212TD

Lenkungssystem:
Lenkerschaftlager

Kegelrollenlager

Vorderradaufhingung:
Hub der Vorderradgabel
Ungespannte Federlinge

140 mm {5,51 in)
461,5 mm (18,2 in)

< Min. ~ Max. >

< Grenze > 456.,5 mm (18,0 in)
Hulsenlange 97 mm (3,82 in)
Federkonstante: K1 4,12 N/mm (0,42 kg/mm, 23,5 Ib/in)

K2 7,85 N/mm (0,8 kg/mm, 44,8 Ib/in)
Hub: K1 0~110 mm (0 ~ 4,33 in)
K2 110 ~ 140 mm (4,33 ~5,51in)

Zusitzliche Feder Non
Oleinfillmenge 375 cm® (13,2 Imp 0z, 12,7 US 02)
Olstand 193,5 mm (7,62 in)
Olsorte SAE 10W30 SE Motordl
Luftdruck 78,5 kPa (0,8 kg/cm?, 114 psi)

< Min. ~ Max. > 49 ~ 1471 kPa (0,5 ~ 1,5 kg/cm?, 7,2 ~ 21,3 psi)

Hinterradaufhéngung:

Hub des StoRdampfers 40 mm (1,57 in)
Ungespannte Federlange 162 mm (6,38 in)

< Grenze > 157 mm (6,18 in)
Einbauldnge 115 mm (4,53 in)
Federkonstante: K1 71,1 N/mm (7,25 kg/mm, 406 Ib/in)
Hub: K1 40 mm (1,57 in)
Zusitzliche Feder Nein,
Gasdampferdruck 1.471 kPa {15 kg/cm?, 213 psi)
Luftdruck 98,1 kPa {1 kg/cm?, 14,2 psi)

49~ 588 kPa (0,5~ 6,0 kg/cm?, 7,1 ~ 85 psi)

Hinterradschwinge:

Spielgrenze der Hinterradschwinge: Endspiel Omm{0in)
Seitliches: Seitliches Spiel 0 mm (0 in)
Vorderrad:
Bauart GuRfelge
FelgengréRe MT2,50 x 18
Felgenmaterial Aluminium
Felgen-VerschleiBgrenzen: Senkrecht 1 mm (0,04 in)
Seitlich 0,5 mm (0,02 in)
Hinterrad:
Bauart GuBfelge
FelgengréRe MT3,00 x 16
Felgenmaterial Aluminium
Felgen-Verschleilgrenzen: Senkrecht 1 mm {0,04 in)
Seitlich 0.5 mm (0,02 in)

Vorderrad-Scheinbenbremse:
Bauart
AuBendurchmesser x Dicke

Doppelte Scheibenbremse
298,0 x 8,5 mm (11,732 x 0,3346 in)




—49 —

APPX ‘Q\ FAHRGESTELL

Modeil XVZ12T/XVZ12TD

Bremsbelagstérke: Innere 5,5 mm (0,217 in)

< Grenze > ¥ 0,5 mm (0,0197 in)
Bremsbelagstarke: AuRere 5,5 mm (0,217 in)

< Grenze > % 0,5 mm (0,0197 in)

*
Hauptbremszylinder-Innendurchmesser 12,7 mm (0,5 in)
Bremssattelzylinder-lnnendurchmesser 38,1 mm (1,5in)
Bremsflussigkeit DOT #3
Hinterrad-Scheibenbremse:

Bauart Einfache Scheibenbremse
AnRendurchmesser x Dicke 298,0 x 8,5 mm (11,732 x 0,3346 in)
Bremsbelagstarke 55 mm (0,217 in)

< Grenze > % 0,5 mm (0,0197 in)
Bremsbelagstarke 56 mm (0,217 in)

< Grenze > % —— 0,5 mm {0,0197 in)

*
Hauptbremszylinder-Innendurchmesser 15,87 mm (0,6 in)
Bremssattelzylinder-Innendurchmesser 42,8 mm (1,7 in)
Bremsflussigkeit DOT #3
Bremshebel und Bremspedal:

Spiel am Bremshebel 2~5mm (0,08 ~ 0,20 in)
Position des Bremspedals 10 mm (0,4 in)
Spiel am Bremspedal 13~15mm (0,5~0,6 in)




— 50 -

FAHRGESTELL |& O\ |APPX

Empfohlene Kombination der Einsteliungen der Vo:derradgabel und des HinterradstoRdampfers

Anhand dieser Tabelle ist die Einstellung in Abhangigkeit von den spezifischen Fahrbedigungen und der Zuladung des

Motorrades vorzunehmen.

L

M

H

Fahrer

Mit Sozius oder Zubehér

Mit Sozius und Zubehér

Zuladung

kg/cm?

psi

Luft- Vorne 1,2 17

druck | Hinten 5,0 71
Federungseinsteller 1 oder 2 2 oder 3 3 oder 4

Empfohlene Einstellung des Vorderradgabel-Bremsnickausgleichs
Diese Tabelle enthélt nur Richtwerte, die an die spezifischen Fahrbedigungen und Zuladung des Motorrades angepaft

werden muissen.

—_—

4, (Maximum)
3.
2.

1. {Minimum)

Einstellschraube

Ladezustand
Position der
Einstellschraube Solofahrt Mit Sozius oder Mit Sozius und
Zubehér Zubehor

1 O

2 O O

3 O O

4 O

Position



—-51 —

APPX A‘\ FAHRGESTELL

Anzugsmoment
. . Anzugsmoment
Festzuziehendes Teile GewindegroRe Bemerkungen

Nm {m-kg | ft-ib
Vorderachsmutter M14 x 1,25 100 10 72
Vorderachs-Klemmschraube M8 x1,25 20 21140
Untere Gabelbrticke und inneres Gabelbeinrohr M8 x 1,25 17 1,7 12
Lenkerkrone und inneres Gabelbeinrohr M8 x 1,25 20 2 14
Lenkerschaft M22x 1,0 110 11 80
Lenkerschaftmutter M25 x 1,0 110 11 80
Lenkerschaft-Ringmutter (unten) M25x 1,0 3 0,3 2,2 | Siehe

KAPITEL 2

Bremssattel und Vorderradgabel M10 x 1,25 45 45 32 | Vorne
Bremssattel und Halterung M10 x 1,25 45 45 32 | Hinten
Bremssattel und EntlGftungsschraube M8 x 1,25 6 06 43
Bremsschlauch-Hohlschraube M10 x 1,25 26 26 19
Kupplungsschlauch-Hohlschraube M10 x 1,25 26 26 19
Bremsschlauch und Bremsrohr M10x 1,0 19 19 13
Kupplungsschlauch und Kupplungsrohr M10x1,0 19 19 13
Vorderrad-Hauptbremszylinderkappe M4 x0.7 1 01 0,7
Vorderrad-Hauptbremszylinderhalterung M8 x 1,25 26 2,6 19
Kupplungs-Hauptzylinderhalterung M8 x 1,25 26 26 19
Hinterrad-Hauptbremszylinder-Hohlschraube M10 x 1,25 26 2,6 19
Hinterrad-Hauptbremszylinder und Rahmen M8 x 1,25 23 23 17
Hinterradschwingen-Achswelle {links) und Rahmen M25x 1,5 100 10 72
Hinterradschwingen-Achswelle {rechts) und Rahmen M25x 1,5 6 06 43
Hinterradschwingen-Achswelle {rechts) und Sicherungsmutter 100 10 72
Vorderrad-Kotfligel und Vorderradgabel M8 x 1,25 20 20 14
Lenkerrohr-Anschlagmutter M10 x1,0 35 3,5 25
Lenkerrohr-Klemmschraube M6 x10 17 1,7 12
Lenkerbefestigungsmutter M22x 1,0 125 [ 125 90
Lenkerklemmschraube M8 x1,25 30 30 22
Motor-Aufhangung (vorne oben) M10 x 1,25 40 40 29
Motor-Aufhangung (vorne unten) M10 x 1,25 40 40 29
Motor-Aufhidngung (hinten) M12x 1,25 70 70 50
Vorderes Rahmen-Querrohr M8 x 1,25 23 2,3 17
Linkes Rahmenrohr M8 x 1,25 15 15 11
Anschiagschraube und Hinterradschwinge M14 x 1,5 92 9,2 66
Hinterachse M18x 1,5 150 15 { 110
Hinterrad-Hauptbremszylinderkappe M4 x0,7 1 0,1 07
Kraftstoffsensor M6 x1,0 5 0,5 3,6
Verbindungsarm und Rahmen M12 x 1,25 60 6,0 43
Verbindungsarm und Hinterrad-StoRdampfer M10 x 1,25 60 6,0 43
Arm 1 und Hinterradschwinge M10 x 1,25 30 30 22
StoRdampfer und Rahmen M10 x 1,25 30 30 22
FuBraste und Halterung M10 x 1,25 32 3,2 23
Rahmen und hinterer Rahmen (Sitzschienenseite) M10 x 1,25 55 5,5 40 | Oben
Rahmen und hinterer Rahmen (Heckstiitzenseite) M10 x 1,25 55 55 40 | Unten
Rahmen und Querstangeneinheit M8 x 1,25 23 2,3 17




—52 —

a S\ |APPX

ELEKTRISCHE ANLAGE
ELEKTRISCHE ANLAGE
Model! XVZ12T/XVZ12TD
Spannung: 12V
Zundsystem:

Zundzeitpumkt (Vor dem oberen Totpunkt)
Voreilzeit (Vor dem oberen Totpunkt)

5° bei 1.000 U/min
32,5° bei 4.500 U/min

T.C.l. — Einheit-Modell/Hersteller

Zundversteller Elektrisch,
.
% ! 5,3 kPa (40 mm Hg, 1,57 in Hg)J
g o H
£5
3 c
28 4
e X
-§ ©
3 E
N QL
T ® AN
]
= [ 27,9 kPa (250 mm Hg, 9,84 in HM
= B 1 1 N
0 1 2 3 4 5 6 7
Motordrehzahl { x 10° U/min)
T.C.l.:
Eiderstand der Aufnahmespule 1102 + 15% bei 20°C (68°F)
(Farbe) (Orange — Schwarz), (Orange — Grau)

(Orange — WeiR/Grin), (Orange — Wei/Rot)
TID14-17/HITACHI

Zindspule:
Modell/Hersteller
Widerstand der Primarwicklung
Widerstand der Sekundarwicklung

CM11-61/HITACHI
2,7 £ 10% bei 20°C (68°F)
13,2 k€2 + 20% bei 20°C (68°F)

Ziundkerzenstecker:
Ausfuhrung
Widerstand

Kunstharz
10 k2

Ladeeinrichtung:
Bauart

Wechselstromgenerator

Wechselstromgenerator:
Modell/Hersteller
Nennausgangsleistung

FL130-02/HITACH!
14V, 30A bei 5.000 U/min

30

<

£

by Pt
w3

o

[ =

> 10

o2

3
<

0 1

2

3 4 5

Motordrehzah! ( x 10° U/min)




APPX

AN\

ELEKTRISCHE ANLAGE

Modell

XVZ12T/XVZ12TD

Widerstand der Statorspule (Farbe)

0,425) £ 15% bei 20°C (68°F) (WeiR — WeiB)

Spannungsregler:
Bauart
Modell/Hersteller
Unbelastete Regelspannung

KurzschiuBregler
SH545-12/SHINDENGEN
14 ~ 15V

Gleichrichter:
Modell/Hersteller

SH545-12/SHINDENGEN

Kapazitat 26A

Max. zul. Spannung 200V
Batterie:

Kapazitat 12V, 20AH

Spezifisches Gewicht 1,280

Elektrisches AnlaBsystem:
Bauart
Anlasser:
Modeli/Hersteller
Identifikation Nummer
Ausgangsleistung
Birsten-Gesamtlange
< Grenze >
Federdruck
Kollektor-Durchmesser
< VerschleiBgrenze >
Glimmer-Unterschneidung
Anlasserschalter:
Modell/Hersteller
Nennstromstdrke (Ampere)
Widerstand der Spulenwicklung

Konstanter Eingriff

SM-229C/MITSUBA

SM-229C

0,6 kW

12,5 mm (0,492 in)

4,5 mm (0,177 in)

560 ~ 680 g (19,751 ~ 23,984 oz)
28 mm (1,1 in)

27 mm (1,06 in)

0,5 mm (0,0197 in)

126-22011-D000/HONDALOCK
150A
3,682 + 10% bei 20°C (68°F)

Signalhorn:
Bauart x Anzahl
Modeil/Hersteller
Hochststrom

Flache Ausfihrung x 2
CF3-12/NIKKO
3.0A

Blinkerrelais:
Bauart
Modell/Hersteller
Blinker-Selbstausschaltvorrichtung
Blinkfreguenz
Leistung

Halbleiter-Transistor
FX257N/NIPPONDENSO

Ja. Nein. (fur Deutschland)
75 ~ 95 Zyklen/min

21Wx 2 +3,4W

Selbststandige Abschalteinheit:
(Ausgenommen fur Deutschiand)
Modell/Hersteller

FX257N/NIPPONDENSO

Olstandschalter:
Modell/Hersteller

10L/NIPPONDENSO

Kraftstoffstandanzeiger:
Modell/Hersteller
Widerstand des Kraftstoffstandgebers:

Voller Tank
Leerer Tank

26H/NIPPONSEIKI
40,382 + 10% bei 20°C (68°F)
31082 oder mehr * 12% bei 20°C (68°F)




— 54 —

AN

ELEKTRISCHE ANLAGE

APPX

Modell

XVZ12T/XV212TD

Anlasser-Abschaltrelais:
Model!/Hersteller
Widerstand der Spulenwicklung

FX257N/NIPPONDENSO
2258 £ 10% bei 20°C (68°F)

Diode Nein
Kraftstoffstandgeber:

Modell/Hersteller G8D/OMRON

Widerstand der Spulenwickliung 1002 £ 10%

Elektrischer Lufter:
Modeli/Hersteller

26H/NIPPONDENSO

Luftermotor-Relais:
Modell/Hersteller
Widerstand der Spulenwickiung

G2MW-1121T-100-Y7/TATEISHI
1000 + 10% bei 20°C (68°F)

Thermostat-Schalter:
Modell/Hersteller

11H/NIPPONDENSO

Thermosensor:
Modell/Hersteller

11H/NIPPONSEIKI

Lesistungsschalter:
Bauart
Stromkreisunterbrecher/Anzahl

Haupt
Scheinwerfer
Signal

Zindung
SchiuBlicht
Zubehor
CLASS-System
Cassettenspieler

Reserve

Sicherung

40A x 1
15A x 1
15A x 1
16A x 1
10A x 1
10A x 1
20A x 1
1A X1
4A x 1
15A x 1
10A x 2




— Bhh —
ALLGEMEINE ANZUGSDATEN
/DEFINITION DER EINHEITEN

APPX| 4\

ALLGEMEINE ANZUGSDATEN

Diese Tabelle spezifiziert Anzugsmomente fir normale .
Allgemeine
Befestigungselemente mit normalen 1.5.0. Gewindenor- A B Anzugsmomente
men. Anzugsmomente fur besondere Bauteile bzw. (Mutter) (Schraube)
Bauteileinheiten sind in den einzelnen Abschnitten in Nm m-kg fr-lb
dieser Wartungsanleitung aufgeflhrt. Wenn Teile mit 10 mm 6 mm 6 06 43
mehreren Befestigungselementen festgezogen werden, 12 mm 8 mm 15 15 1
die Schrauben und Muttern kreuzweise und in mehreren
Schritten bix zum vorgeschriebenen Anzugsmoment 14 mm 10 mm 30 3.0 22
festziehen, so daB keine Teile verzogen werden. Falls 17 mm 12 mm 55 55 40
nicht anders vermerkt, so gelten die Anzugsmoment fir 19 mm 14 mm 85 8,5 51
trockene und saubere Gewinde. Die anzuziehenden
Bauteile sollten dabei Raumtemperatur aufweisen. 22 mm 16 mm 130 130 94
[ (®)
DEFINITION DER EINHEITEN
Einheit Bedeuhung Definition Dimension

mm Millimeter 1073 m Linge

cm Zentimeter 1072 m Lange

kg Kilogramm 10% Gramm Gewicht

N Newton 1 kg x m/s? Kraft

Nm Newtonmeter Nx m Anzugsmomente

m- kg Meterkilogramm m x kg Anzugsmomente

Pa Pascal N/m? Druck

N/mm Newton pro Millimeter N/mm Federkonstante

L Liter Vol der F .

em? Kubikzentimeter olumen oder Fessungsvermaogen

U/min Umdrehungen pro Minuto Motordrehzahi




